
 

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ 

от 15 ноября 2023 г.                                                  № 340 

пгт Мостовской 

 

 
 

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 

обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест 

проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Мостовский район Совет муниципального 

образования Мостовский район Р Е Ш И Л :  

1.Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест 

проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении  за счет 

средств бюджета Краснодарского края. 

2.Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в 

виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест 

проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении 

осуществлять за счет средств бюджета Краснодарского края  в 

соответствии с порядком, утверждаемым администрацией муниципального 

образования Мостовский район. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Совета муниципального образования Мостовский район по социальным 

вопросам (Бронникова В.Н.). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Председатель Совета  

муниципального образования    

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов 

 

 

Глава муниципального образования 

Мостовский район                                                                                  С.В. Ласунов 


